
 
 

Comune di 

Ascoli Piceno 
Medaglia d’oro al valor militare per attività partigiana 

 

 

Procedura telematica negoziata ex art 1, co. 2, lett. b) della Legge 120/2020 per l’affidamento dei servizi 

tecnici inerenti la progettazione definitiva, esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione/di esecuzione ed il frazionamento delle aree di intervento, relativi alla realizzazione della 

ciclovia della Vallata del Tronto – TRATTO B1, mediante Richiesta di Offerta sul Mepa - con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 CIG:  8812683811 

 

CHIARIMENTO N. 3 

 

DOMANDA N.1 

Buongiorno, intendiamo partecipare alla procedura in RTP con la seguente configurazione:- La prestazione 

relativa alla progettazione definitiva ed esecutiva sarà svolta con carattere orizzontale nelle categorie V.02, 

S.04 e IA.03- La prestazione relativa al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

sarà svolta solo ed esclusivamente dalla mandataria. 

Chiediamo di confermarci che la configurazione sopra indicata è da intendersi di tipo misto 

 

RISPOSTA 

Si conferma. 

 

 

DOMANDA N.2 

Nel caso di partecipazione all'invito con un raggruppamento diverso (in particolare ampliato) da quello 

dichiarato in fase di gara , si chiede se verrebbe accettata la condizione di nuovo membro del RTP abilitato al 

MePA in data successiva alla presentazione della domanda di manifestazione di interesse 

 

 



RISPOSTA 

In ragione della natura esplorativa dell’avviso di indagine di mercato, la dimostrazione sulla qualificazione del 

concorrente deve avvenire dopo la presentazione delle offerte e l’operatore economico non è tenuto a 

possedere i requisiti al tempo della presentazione della manifestazione di interesse. 

Pertanto si conferma la possibilità che partecipi come mandante un operatore economico abilitato al MePA in 

data successiva alla presentazione della domanda di manifestazione di interesse 

 

 

DOMANDA N.3 

Si chiede se sia possibile rispondere all'invito in una forma raggruppata in cui uno dei mandanti dichiarati nella 

domanda di manifestazione di interesse non è più presente 

 

 

RISPOSTA 

Si conferma.  

Si precisa che l’operatore economico invitato individualmente ha la facoltà di presentare offerta o di trattare 

per sé o quale mandatario di operatori riuniti. 

 

 

 

Distinti saluti. 
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